
4459 1/, 16: Fremsættelse af Lovforslag. 4459

sikkert tiltræde den Opfattelse, at denne

Kommission, som saaledes har arbejdet
siden September, ikke blot har ved et me-

get koncentreret og virksomt Arbejde i

forholdsvis meget kort Tid tilendebragt

Løsningen af den vigtige Opgave, der var

tildelt den, men ogsaa ved Samarbejde
indenforKommissionen tilyejebragt et For-

slag, der giver en klar og fast Reform af

Postvæsenets Styrelse, og at den har frem-

stillet dette Forslag i Betænkningen paa

en Maade, som fortjener den højeste Ros.

Jeg tror, det er ret sjældent, at en Kom-

missionsbetænkning, giver et saa klart Ind-

blik i 'de Sager, der lægges frem for Læ-

serne, som just denne.
.

Det Lovforslag, som jeg har den Ære at

fremsætte, er udarbejdet i den nøjeste Til-

slutning tilKommissionens enstemmige Be-

tænkning, skiller sigpaaintet som helst Punkt

derfra. Forslaget gaar ud paa at indførei
Postvæsenets Styrelse lignende Principper
som dem, Rigsdagen har billiget vedrø-

rende Statsbarernes Styrelse, for saa vidt

disse Principper lader sig overføre paa

den jo meget forskelligartede Administra-

tion, som Postvæsenets Drift maa kræve.

Det ene af de to Hovedprincipper er da

dette, at Postvæsenets Revision, der hidtil

har ligget under et andet Ministerium,
nu føjes ind under det samme Ministe-

rium, som har Postvæsenets øvrige Ad-

ministration, og at der paa samme Maade

som for Statsbanernes Vedkommende til-

vejebringes, foruden den almindelige ad-
ministrative Revision, en Kontrolrevision

gennem Oprettelsen af et Hovedrevisor-

embede direkte under Ministeriet. Om

dette Hovedrevisorembede skal jeg kun

nævne, at det er Tanken, at Kontrolrevi-

sionen, som skal omfatte Administrationens

Regnskaber med samtlige Bilag, navnlig
skal gaa ud paa atkonstatere, hvorvidt de

enkelte Regnskabsposter er i Overensstem-
melse med de paa Finanslovene givne Be-

villinger og de Forudsætninger, hvorunder
disse Bevillinger er givne, altsaa at Fi-

nanslovens og Regnskabets Tekst svarer

til de virkelige Forhold. De Antegnelser,
Hovedrevisor udsteder vedrørende Budget-
forvaltningen, skal tilligemed General-

direktørens Besvarelse og Ministerens De-

cision indføres i en autoriseret Protokol,
som for hvert Finansaar skal tilstilles

Statsrevisionen. Derved vil der blive til-

vejebragt det Samarbejde mellem Stats-

revisionen og Hovedrevisoren, som er for-

udsat i det forelagte Forslag om Omdan-
nelse af Statsrevisionen, Det andet Prin-

cip, for hvilket der søges tilvejebragt

Mulighed gennem de i Lovforslaget givne
Rammer, er en passende Decentralisation
af Postvæsenets Styrelse. Dette søges op-

naaet dels ved Oprettelsen af et fjerde
Postinspektorat, som tilligemed Overpost-
mesterembedet i København faar adskillig
Myndighed til Afgørelse af en Række lo-

kale Sager, dels ved, at Postmesterembe-
derne forsynes med større Myndighed til

Afgørelse af en Række Sager, som ikke

behøver: at naa frem til højere Instans.

Overhovedet. har Tanken med denne Re-
form været at tilvejebringe en Ordning,
hvorved Sagerne ikke føres længere frem,
end deres Karakter naturligt kræver. Un-
der den nuværende stærkt centraliserede

Ordning føres rene Bagatelsager frem til

Generaldirektoratets Afgørelse. Det er en

unyttig Anvendelse af Arbejdskraft og en

unyttig Ophobning af Papir, som ved den
her foreslagede Ordning vil blive und-

vaaet. _ .
Samtidig med disse to Hovedprincip-

pers Gennemførelse har man anset det

for: nødvendigt at skaffe.selve General-

direktørembedet en større Medhjælp ogsaa

under FHensyn til, at den almindelige Re-

'vision nu henlægges, under Generaldirek-
tøren, hvorved hans Embedsomraade selv-

følgelig udvides. Man har derfor anset det

for ønskeligt at tilvejebringe en lignende
Ordning som for Statsbanernes Vedkom-

mende ved under (Generaldirektøren at an-

sætte en Generalsekretær samt — foruden
den tidligere nævnte Hovedrevisor — en

Reenskabschef. .

Af andre i Lovforslaget indeholdte

Bestemmelser skal jeg nævne, at det fore-

slaas, at Postekspeditionerne skal hen-

lægges under Postkontorer. Dette vil med-

føre, at Lokalportoomraadet, Omraadet for

den billigere Porto, udvides, hvilket atter

vil medføre, at Postvæsenets Portoindtægter
gaar noget ned. Det maa være forbeholdt

Overvejelser, hvorledes den herigennem
forasarsagede Indtægtsnedgang paa anden

Maade kan udlignes.
Idet Lovforslaget saaledes tilvejebrin-

ger nye Rammer for Postvæsenets Sty-
relse og ogsaå nye Hmbeder, maa Spørgs-
maalet om disse Embeders Lønning og

Poststyrelsens Kmbedslønninger i det hele

optages til Overvejelse. Det har været

den almindelige Opfattelse, at det vilde

være rigtigt, at Poststyrelsens Hmbeder,

Rettelse.
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